ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
–––––––––
Số: 899/QĐ-UBND
	          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
        –––––––––––––––––––––––––
          Biên Hòa, ngày 16 tháng 4  năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5000 khu Trung tâm huyện Cẩm Mỹ (tại vị trí cụm công nghiệp Long Giao)

–––––––––––––
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về việc quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 15/2005/TT-BXD ngày 19/8/2005 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 4789/QĐ-CT-UBT ngày 12/10/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5000 khu Trung tâm huyện Cẩm Mỹ, tỉnh Đồng Nai;

Xét hồ sơ điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng khu Trung tâm huyện Cẩm Mỹ do Trung tâm Quy hoạch xây dựng - Sở Xây dựng lập tháng 01/2007, đã thông qua Hội đồng Kiến trúc Quy hoạch tỉnh theo Biên bản số 24/BB-SXD ngày 31/7/2006;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 09/TTr-SXD ngày 17/01/2007 và Văn bản số 199/SXD-QLQH ngày 14/02/2007, đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Cẩm Mỹ tại Tờ trình số 1378/TTr-UBND ngày 27/12/2006 về việc phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5000 khu Trung tâm huyện Cẩm Mỹ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5000 khu Trung tâm huyện Cẩm Mỹ - tại vị trí cụm công nghiệp Long Giao (kèm theo hồ sơ điều chỉnh do Trung tâm Quy hoạch Xây dựng - Sở Xây dựng Đồng Nai lập), với các nội dung sau:

1. Quy hoạch sử dụng đất cụm công nghiệp sau khi điều chỉnh:

- Mở rộng ranh đất về phía Tây 10 ha, phía Bắc 16,7 ha; chuyển diện tích đất phía Nam 15 ha ra ngoài ranh cụm công nghiệp và chuyển đổi từ chức năng đất công nghiệp sang đất ở phục vụ công nhân cụm công nghiệp, đất cây xanh và đất giao thông.

- Giữ nguyên vị trí trạm cấp điện.

- Dời khu kho tàng bến bãi 1,85 ha từ vị trí phía Tây sang vị trí phía Đông Nam tiếp giáp với trục đường chính cụm công nghiệp (đường N10) và trục đường N9, nhằm phù hợp với vị trí, dễ dàng tiếp cận giao thông.

* Tổng diện tích đất công nghiệp sau khi điều chỉnh: 125,7 ha.

* Diện tích nằm ngoài ranh đất công nghiệp sau khi chuyển đổi từ đất công nghiệp sang đất ở phục vụ công nhân cụm công nghiệp và đất cây xanh, giao thông là 15 ha.

2. Quy hoạch hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp sau khi điều chỉnh:
 - Mở rộng trục đường chính khu công nghiệp (đường N10) nối từ Hương lộ 10 đến nút giao thông cụm công nghiệp từ lộ giới 24m thành lộ giới 42m.

- Dịch chuyển nút giao thông và đường nối từ nút giao thông đến QL56 (đường N5) lên phía Bắc 147,7m và mở rộng đường N5 từ lộ giới 18m thành lộ giới 42m phù hợp với thực tế dự án đã triển khai tại khu vực và chủ trương của địa phương.
* Hệ thống giao thông trong cụm công nghiệp sau khi điều chỉnh:
Đường N5, N10 là đường giao thông đối ngoại của khu công nghiệp, có lộ giới 42m, lòng đường chính 2x7,5m, dải phân cách giữa 1m, lòng đường gom 2x6m, dải phân cách 2 bên 2x2m, vỉa hè 2x5m; lộ giới các đường còn lại như sau:

- Đường N1-N4, N6-N8, N11, N16 có lộ giới 17,5m, lòng đường 7,5m, vỉa hè 2x5m.

- Đường N9 có lộ giới 24m, lòng đường 14m, vỉa hè 2x5m.
Điều 2.
1. Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh vị trí nêu trên vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 4789/QĐ-CT-UBT ngày 12/10/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai.

2. Giao Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Cẩm Mỹ và UBND xã Long Giao cập nhật nội dung điều chỉnh quy hoạch như đã nêu trên vào quy hoạch chung xây dựng tỷ lệ 1/5000 khu Trung tâm huyện Cẩm Mỹ, thông báo nội dung điều chỉnh quy hoạch cho nhân dân và các đơn vị có liên quan biết để chấp hành theo Quyết định điều chỉnh được phê duyệt.

Ðiều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Ðiều 4. Các ông (bà) Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Cẩm Mỹ, Chủ tịch UBND xã Long Giao, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

                    Đinh Quốc Thái